Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

12.09.2023 № 611-п
г. Нефтеюганск

Об общественном наблюдении при проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 12.09.2023 №10-П-2260 «Об

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей,

осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2022- 2023 учебном году», в целях

осуществления общественного наблюдения при проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрении апелляций,

приказываю:

1.Утвердить форму акта о выявленных нарушениях при организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

согласно приложению 1.

2.Отделу общего образования (Н.В. Фомина) обеспечить:

1.1.Распределение общественных наблюдателей по пунктам проведения

Олимпиады.

1.2.Информирование общественных наблюдателей о сроках и времени

проведения Олимпиады, адресах соответствующих пунктов проведения

Олимпиады.

1.3.Информирование каждого руководителя пункта проведения

Олимпиады, ответственного за ее проведение, о персональном составе

общественных наблюдателей, направляемых в данный пункт.

1.4.Сбор заполненных актов общественного наблюдения о выявленных

нарушениях при организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в трехдневный срок после их заполнения.

2.Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в пунктах

проведения Олимпиады.

2.2.Обеспечить получение удостоверений общественных наблюдателей в

отделе общего образования Департамента образования администрации

города Нефтеюганска в срок до 25 сентября 2023 года.

2.2.Провести инструктаж общественных наблюдателей о порядке

проведения Олимпиады, их правах и обязанностях.

2.3.Создать условия для работы общественных наблюдателей в пунктах

проведения олимпиады за 15 минут до начала Олимпиады по графику

согласно приложению 2.

2.4.Создать условия для заполнения общественным наблюдателем акта о

выявленных нарушениях при организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 1.

2.5.Обеспечить передачу заполненных актов общественного наблюдения

о выявленных нарушениях при организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в отдел общего образования (Н.В.

Фомина) в день проведения олимпиады.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Департамента Н.А. Скокову.

Временно исполняющий

обязанности директора                                                           И.А. Линник

 Приложение 1

к приказу Департамента образования

администрации г. Нефтеюганска

от «    » сентября 2023, №

АКТ

о выявленных нарушениях при организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

Дата проведения Олимпиады_______________________________________________

Предмет Олимпиады______________________________________________________

Место (пункт проведения олимпиады)_______________________________________

Сведения об общественном наблюдателе:

ФИО полностью:__________________________________________________________

Удостоверение №:____________________

Выявленные нарушения и замечания:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Предложения:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Общественный наблюдатель :___________________/_______________________/
                                                                                                                      Подпись                                                           ФИО

 Приложение 2

к приказу Департамента образования г. Нефтеюганска

от «         » сентября 2023 №

Распределение общественных наблюдателей по пунктам проведения ОлимпиадыНачало олимпиады 14:00

№

п/п

ФИО общественного

наблюдателя

2
5

.0
9
.2

0
2

3

2
6

.0
9
.2

0
2

3

2
7

.0
9
.2

0
2

3

2
8

.0
9
.2

0
2

3

2
9

.0
9
.2

0
2

3

0
2

.1
0
.2

0
2

3

0
3

.1
0
.2

0
2

3

0
4

.1
0
.2

0
2

3

0
5

.1
0
.2

0
2

3

0
6

.1
0
.2

0
2

3

0
9

.1
0
.2

0
2

3

1
0

.1
0
.2

0
2

3

1
2

.1
0
.2

0
2

3

1
9

.1
0
.2

0
2

3

2
0

.1
0
.2

0
2

3

2
6

.1
0
.2

0
2

3

ге
о

гр
аф

и
я

л
и

те
р

ат
у

р
а

и
ст

о
р

и
я

ф
и

зи
к
а

п
р

ав
о

ан
гл

и
й

ск
и

й

я
зы

к

О
Б

Ж

и
ск

у
сс

тв
о

(М
Х

К
)

ас
тр

о
н

о
м

и
я

н
ем

ец
к
и

й

я
зы

к

эк
о

н
о

м
и

к
а

эк
о

л
о

ги
я

 р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

х
и

м
и

я

о
б

щ
ес

тв
о

зн
а
н

и
е

ф
и

зи
ч

ес
к
ая

к
у

л
ь
ту

р
а

те
х

н
о

л
о

ги
я

б
и

о
л
о

ги
я

м
ат

ем
ат

и
к
а

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а

и
 И

К
Т

1. Ядах Марина

Владимировна

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

С
О

Ш
 1

2. Стыбе Наталья

Александровна

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

3. Рязанов Александр

Александрович

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

4. Вишняков Дмитрий

Алексеевич

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

С
О

Ш
 2

№

п/п

ФИО общественного

наблюдателя

2
5

.0
9
.2

0
2

3

2
6

.0
9
.2

0
2

3

2
7

.0
9
.2

0
2

3

2
8

.0
9
.2

0
2

3

2
9

.0
9
.2

0
2

3

0
2

.1
0
.2

0
2

3

0
3

.1
0
.2

0
2

3

0
4

.1
0
.2

0
2

3

0
5

.1
0
.2

0
2

3

0
6

.1
0
.2

0
2

3

0
9

.1
0
.2

0
2

3

1
0

.1
0
.2

0
2

3

1
2

.1
0
.2

0
2

3

1
9

.1
0
.2

0
2

3

2
0

.1
0
.2

0
2

3

2
6

.1
0
.2

0
2

3

ге
о

гр
аф

и
я

л
и

те
р

ат
у

р
а

и
ст

о
р

и
я

ф
и

зи
к
а

п
р

ав
о

ан
гл

и
й

ск
и

й

я
зы

к

О
Б

Ж

и
ск

у
сс

тв
о

(М
Х

К
)

ас
тр

о
н

о
м

и
я

н
ем

ец
к
и

й

я
зы

к

эк
о

н
о

м
и

к
а

эк
о

л
о

ги
я

 р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

х
и

м
и

я

о
б

щ
ес

тв
о

зн
а
н

и
е

ф
и

зи
ч

ес
к
ая

к
у

л
ь
ту

р
а

те
х

н
о

л
о

ги
я

б
и

о
л
о

ги
я

м
ат

ем
ат

и
к
а

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а

и
 И

К
Т

5. Белявская Светлана

Файзелкарамовна

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

С
О

Ш
 3

6. Бунеева Марина

Ивановна

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

С
О

К
Ш

 4

7. Матова Ольга

Геннадьевна

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

8. Пивень Римма Флюровна

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

С
О

Ш
 5

9. Байбикова Юлия

Владимировна

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

10. Бадрызлова Марианна

Михайловна

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

С
О

Ш
 6

№

п/п

ФИО общественного

наблюдателя

2
5

.0
9
.2

0
2

3

2
6

.0
9
.2

0
2

3

2
7

.0
9
.2

0
2

3

2
8

.0
9
.2

0
2

3

2
9

.0
9
.2

0
2

3

0
2

.1
0
.2

0
2

3

0
3

.1
0
.2

0
2

3

0
4

.1
0
.2

0
2

3

0
5

.1
0
.2

0
2

3

0
6

.1
0
.2

0
2

3

0
9

.1
0
.2

0
2

3

1
0

.1
0
.2

0
2

3

1
2

.1
0
.2

0
2

3

1
9

.1
0
.2

0
2

3

2
0

.1
0
.2

0
2

3

2
6

.1
0
.2

0
2

3

ге
о

гр
аф

и
я

л
и

те
р

ат
у

р
а

и
ст

о
р

и
я

ф
и

зи
к
а

п
р

ав
о

ан
гл

и
й

ск
и

й

я
зы

к

О
Б

Ж

и
ск

у
сс

тв
о

(М
Х

К
)

ас
тр

о
н

о
м

и
я

н
ем

ец
к
и

й

я
зы

к

эк
о

н
о

м
и

к
а

эк
о

л
о

ги
я

 р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

х
и

м
и

я

о
б

щ
ес

тв
о

зн
а
н

и
е

ф
и

зи
ч

ес
к
ая

к
у

л
ь
ту

р
а

те
х

н
о

л
о

ги
я

б
и

о
л
о

ги
я

м
ат

ем
ат

и
к
а

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а

и
 И

К
Т

11.

Минина Ольга

Николаевна

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

12.

Громыкова Юлия

Ивановна

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

С
О

Ш
 7

13. Балакарева Марина

Александровна

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

С
О

Ш
 8

14. Кобелева Илсияр

Халиловна

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

15. Сергеева Екатерина

Анатольевна

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

С
О

Ш
 9

16. Кормина Анастасия

Евгеньевна

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

№

п/п

ФИО общественного

наблюдателя

2
5

.0
9
.2

0
2

3

2
6

.0
9
.2

0
2

3

2
7

.0
9
.2

0
2

3

2
8

.0
9
.2

0
2

3

2
9

.0
9
.2

0
2

3

0
2

.1
0
.2

0
2

3

0
3

.1
0
.2

0
2

3

0
4

.1
0
.2

0
2

3

0
5

.1
0
.2

0
2

3

0
6

.1
0
.2

0
2

3

0
9

.1
0
.2

0
2

3

1
0

.1
0
.2

0
2

3

1
2

.1
0
.2

0
2

3

1
9

.1
0
.2

0
2

3

2
0

.1
0
.2

0
2

3

2
6

.1
0
.2

0
2

3

ге
о

гр
аф

и
я

л
и

те
р

ат
у

р
а

и
ст

о
р

и
я

ф
и

зи
к
а

п
р

ав
о

ан
гл

и
й

ск
и

й

я
зы

к

О
Б

Ж

и
ск

у
сс

тв
о

(М
Х

К
)

ас
тр

о
н

о
м

и
я

н
ем

ец
к
и

й

я
зы

к

эк
о

н
о

м
и

к
а

эк
о

л
о

ги
я

 р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

х
и

м
и

я

о
б

щ
ес

тв
о

зн
а
н

и
е

ф
и

зи
ч

ес
к
ая

к
у

л
ь
ту

р
а

те
х

н
о

л
о

ги
я

б
и

о
л
о

ги
я

м
ат

ем
ат

и
к
а

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а

и
 И

К
Т

17. Макарова Уркуят

Зулпухаровна

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

С
О

Ш
 1

0

18. Шурупова Наталья

Трофимовна

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

С
О

Ш
 1

3

19. Кудрявцева Ирина

Владимировна

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

20. Чижова Наиля Наиловна

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

С
О

Ш
 1

4

21. Никитина Лилия

Таврисовна

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

Л
и

ц
ей

 №
1

22. Храмова Эльмира

Ураловна

Н
П

Г

Н
П

Г

Н
П

Г

Н
П

Г

Н
П

Г

Н
П

Г

Н
П

Г

Н
П

Г

Н
П

Г

Н
П

Г

Н
П

Г

Н
П

Г

Н
П

Г

Н
П

Г

Н
П

Г

№

п/п

ФИО общественного

наблюдателя

2
5

.0
9
.2

0
2

3

2
6

.0
9
.2

0
2

3

2
7

.0
9
.2

0
2

3

2
8

.0
9
.2

0
2

3

2
9

.0
9
.2

0
2

3

0
2

.1
0
.2

0
2

3

0
3

.1
0
.2

0
2

3

0
4

.1
0
.2

0
2

3

0
5

.1
0
.2

0
2

3

0
6

.1
0
.2

0
2

3

0
9

.1
0
.2

0
2

3

1
0

.1
0
.2

0
2

3

1
2

.1
0
.2

0
2

3

1
9

.1
0
.2

0
2

3

2
0

.1
0
.2

0
2

3

2
6

.1
0
.2

0
2

3

ге
о

гр
аф

и
я

л
и

те
р

ат
у

р
а

и
ст

о
р

и
я

ф
и

зи
к
а

п
р

ав
о

ан
гл

и
й

ск
и

й

я
зы

к

О
Б

Ж

и
ск

у
сс

тв
о

(М
Х

К
)

ас
тр

о
н

о
м

и
я

н
ем

ец
к
и

й

я
зы

к

эк
о

н
о

м
и

к
а

эк
о

л
о

ги
я

 р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

х
и

м
и

я

о
б

щ
ес

тв
о

зн
а
н

и
е

ф
и

зи
ч

ес
к
ая

к
у

л
ь
ту

р
а

те
х

н
о

л
о

ги
я

б
и

о
л
о

ги
я

м
ат

ем
ат

и
к
а

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а

и
 И

К
Т

23. Назарова Елена

Самгияровна

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

24. Гарматенко Светлана

Сергеевна

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

Н
Ш

 №
1

5

25. Гопп Римма Сагитовна

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

26. Перепеляк Лариса

Сергеевна

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

Ш
Р

 №
2

4

27. Рябченко Ольга

Алексеевна

Д
Д

Т

Д
Д

Т

Д
Д

Т

Д
Д

Т

Д
Д

Т

Д
Д

Т

Д
Д

Т

Д
Д

Т

Д
Д

Т

Д
Д

Т

Д
Д

Т

Д
Д

Т

Д
Д

Т

Д
Д

Т

Д
Д

Т